
1 

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη,  Κ.Μιλάνου 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2332 

 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

Μαρούσι, 03/11/2025 

Αρ. Πρωτ.: 141259/Ε4 

     

 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις και ανάκληση απόσπασης μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το 
διδακτικό έτος 2025-2026. 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 Της περ. α και της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (A΄13) όπως διαμορφώθηκε με το 
άρθρο 125 του ν. 5224/2025 (Α΄142) 

 Της παρ. 3 της περ. Δ΄ του άρθρου 4 του ν. 2817/2000 (Α΄78)   

 Της παρ. 1 και2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 ( Α΄71), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Των άρθρων 6 και 7 του ν. 3863/2010 (Α΄115) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

 Των παρ. 1 και 3 [όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 165 του ν. 5094/2024 (Α΄39)] του άρθρου 15 και την 

παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4823/2021 (Α΄136) 

 Του άρθρου 8 του Π.Δ. 56/2001 (Α΄47), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Π.Δ. 91/2005 (Α΄129) 

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»  

4. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων…»  

5. Το Π.Δ.27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» 

6. Την με αριθ. πρωτ. 52661/Ε4/14-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΣΑΓ46ΝΚΠΔ-ΖΨΣ) εγκύκλιο με θέμα «Πρόσκληση μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή αιτήσεων 

απόσπασης σε περιοχές/ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ./Σ.Δ.Ε.Υ.-ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό 2025-2026»  

7. Την με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και 

Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

8. Την αριθ. 10/23-10-2025 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 



2 

 

 
Αποφασίζουμε 

 

Α. Αποσπούμε, κατ΄εξαίρεση, για το διδακτικό έτος 2025-2026, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 

για το Δημόσιο, υπό την προϋπόθεση που ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 31 του ν.3848/2010. 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 733919 ΔΡΑΜΑΛΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΒΠ 
Α' ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
(Π.Ε.) 2024 ΠΕΛΛΑΣ (Π.Ε.) 

2 734400 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ25 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) 2024 ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) 

3 734226 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ21 
Α΄ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 2024 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

4 752791 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ25 
Β΄ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) 2025 

 
Α' ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

 

Β. Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση (μέρος Α΄) μόνο ως προς 

το μέρος που αφορά στην περιοχή απόσπασης του κάτωθι μέλους ΕΕΠ το οποίο αποσπάται σε περιοχή 

υπό την προϋπόθεση που ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 31 του ν.3848/2010. 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΝΕΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

37 734342 ΛΕΙΒΑΔΙΤΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΧΑΝΙΩΝ 
(Δ.Ε.)  

 

Γ. Ανακαλούμε τη με αριθ. πρωτ. 85727/Ε4/11-07-2025 Υπουργική Απόφαση (μέρος Β) μόνο ως προς το 

μέρος που αφορά στην απόσπαση του κάτωθι μέλους ΕΕΠ κατόπιν του ορισμού της ως αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 3962/8-8-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΥΟ46ΝΚΠΔ-ΣΜΖ) απόφαση. 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

78 705335 ΚΕΛΕΠΕΡΤΖΗ ΕΙΡΗΝΗ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ21 ΚΕΔΑΣΥ ΧΙΟΥ Α΄ ΧΙΟΥ (Δ.Ε.) 

 

Παρακαλούνται οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης των 

οργανικών θέσεων να κοινοποιήσουν την παρούσα στα αναφερόμενα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ. Οι Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης 

υπηρεσίας των αποσπασμένων στις υπηρεσίες της οργανικής τους θέσης. 

 

 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 



3 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I. Αποδέκτες προς Ενέργεια  
1. Αναφερόμενες ΔΠΕ & ΔΔΕ  
2.  Αναφερόμενες ΠΔΕ (για ΣΔΕΥ/ΚΕΔΑΣΥ)  
 
ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
4. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-τμ Β 
 


		2025-11-03T16:15:25+0200




